DESCOSUR

CENTRO DE ESTUDIOS Y PROMOCION DEL DESARROLLO DEL SU

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2016
EN MILES DE UNIDADES MONETARIAS

\.

2016 j

RUC: 20601306647

I 2016

ACTIVO

ACTIVO CORRIENTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTE DE EFECTIVO
CUENTAS POR COBRAR COMERCIALES
CUENTAS POR COBRAR PERSONAL Y ACCIONIST
CUENTAS POR COBRAR DIVERSAS

EXISTENCIAS

SUMINISTROS DIVERSOS

ENTREGAS A RENDIR CUENTA

OTROS GASTOS POR ADELANTADO

TOTAL ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO NO CORRIENTE

INMUEBLE MAQUINARIA Y EQUIPO
(Neto de Depreciacion)
INTANGIBLES

(Neto de amortizacion)

ACTIVOS BIOLOGICOS

OTROS ACTIVOS NO CORRIENTES

TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE

TOTAL ACTIVO

815,519.00

6,808.00

1,500.00

823,827.00

§79,857.00

104,374.00

684,231.00

1,508,058.00

PASIVO

PASIVO CORRIENTE

SOBREGIROS BANCARIOS

TRIBUTOS Y APORTES POR PAGAR
CUENTAS POR PAGAR COMERCIALES
FONDOS EN ADMINISTRACION
OBLIGACIONES FINANCIERAS
FONDOS POR UTILIZAR

CUENTAS POR PAGAR DIVERSAS

TOTAL PASIVO CORRIENTE

BENEFICIOS SOC.DE LOS TRABAJADORES
PATRIMONIO

CAPITAL INSITUTUCIONAL

CAPITAL ADICIONAL

CAPITAL TEMPORAL

RESULTADOS ACUMULADOS
RESULTADO DEL EJERCICIO

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO + PATRIMONIO

8,770.00
436.00

794,780.00

804,036.00

5,528.00

684,231.00

14,263.00

698,494.00

1,508,058.00
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DESCOSUR

ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL

DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE 2016

RUC: 20601306647

CENTRO DE ESTUDIOS Y PROMOCION DEL DESARROLLO DEL SUR
EN MILES DE UNIDADES MONETARIAS

2016

Remesas Requlares 404,221.00

Venta de Publicaciones

Costo de Ventas

Margen Comercial

Gastos Administrativos 389,958 00
Cargas Financieras

Costo de Produccion Publicaciones

389,958.00

Otros Ingresos

Ingresos Por consultorias
Ingresos por Servicios
Ingresos Diversos
Ingresos Excepcionales

Ingresos Financieros

TOTAL UTILIDAD (PERDIDA) NETA DEL EJERCICIO 14,263.00

PHOMOGION
SUR DESCOSUR

o BEPRESENTANE e ewsanees:
$JAN S%RUZ NOA
SREBIDENTE DESCOBUR
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